Press Release

1

2022年 11 月 22日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役社長 合田 一朗

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

静岡県湖西市への『地方創生プラットフォーム』提供のお知らせ

～プレミアム付きデジタル商品券事業を支援～

 当社の子会社である株式会社ＴＴデジタル・プラットフォーム（以下、「TTDP」）は、静岡県湖

西市にプレミアム付きデジタル商品券事業を支援する「地方創生プラットフォーム」を提供しま

したのでお知らせいたします。

１. 内容

TTDPは、静岡県湖西市より「湖西市プレミアム付きデジタル商品券事業委託運営業務」を

受託いたしました。

本事業は、静岡県湖西市内の店舗で利用できるプレミアム付きデジタル商品券を発行する

ことにより新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受けた事業者を支援するとともに、

地域経済の活性化および商品券のデジタル化による地域社会の DX 化の推進を図ることが目

的となります。

当社グループは、本年度より開始した中期経営計画「“Beyond Our Limits”～異次元への挑

戦」の基本方針に掲げる「異次元に向けた重点施策」における取り組みとして、地方公共団

体などの“Powerful Partners”(*1) とのアライアンス構築を推進し、地域の皆様のより良い暮ら

しを実現する地方創生に貢献いたします。

＜湖西市プレミアム付きデジタル商品券事業の概要＞

名称 湖西市プレミアム付きデジタル商品券

発行者 静岡県湖西市

発行総額 ２億 4,000万円（販売総額：２億円、プレミアム総額：4,000 万円）

販売単位 １口 5,000 円（プレミアム率 20%を含む額面：6,000 円）

購入限度 １人あたり３口

利用期間 2022年 12月中旬～2023 年２月 28日

   ※上記事業内容は変更される場合がございます。

  (*1)“Powerful Partners”とは、金融機関・電力会社・通信会社・商社・不動産会社・大学・地方銀行・地方公共団体などを指

します。

2

２. 地方創生プラットフォームの特徴

TTDP が提供する「地方創生プラットフォーム」は、プレミアム付きデジタル商品券事業を始

め地域通貨やデジタル地域ポイント、脱炭素化に向けた市民の行動変容、ポータルアプリ等の各

事業を１つのアプリで対応し、地方自治体や地域に密着した企業向けに地域活性化や地域の DX

化、広域連携を支援するプラットフォームです。

また、当プラットフォームは、最先端のブロックチェーン技術「Hyperledger Iroha (*2) 」を活用

し、金融取引において信頼性の高いプラットフォームを提供しております。

「地方創生プラットフォーム」 のサービス概要

ウェルビーイングの実現 地域経済循環率向上

地域コミュニティの活性化

地方創生プラットフォーム 自治体施策のデジタル化を通じて地方創生をご支援

ポータルアプリ デジタルポイントアプリ
（ウォーキングアプリ）

キャッシュ決済アプリ

プレミアム付き
商品券

デジタル
地域通貨

クーポン・
チケット

Go To Eat

健康増進 SDGs活動

カーボン
ニュートラル

ボランティア

地域情報 防災・減災

イベント 緊急情報

健康増進 持続化給付 消費喚起 域内活性

ボランティア SDGs カーボン
ニュートラル

貯める つかう知る

CO2

(*2) 「Hyperledger Iroha」はソラミツ株式会社が開発を主導するエンタープライズ向けブロックチェーン基盤。様々なデジタル

通貨プロジェクトの基盤として国内外で活用。

３. 今後の見通し

本業務が当社の 2023年３月期の業績に与える影響は軽微であると予想しておりますが、重要な

影響を与えることが判明した場合には速やかに開示します。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。